Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 26.04.2019                                                                                                              № 2189

О проведении татарского

народного праздника «Сабантуй-2019»

в городе Набережные Челны

Во исполнение Указа Президента Республики Татарстан от 21.03.2019 № УП-178,

с целью сохранения и развития народных традиций, укрепления межнациональных

отношений

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести татарский народный праздник «Сабантуй-2019» в городе Набережные

Челны 16.06.2019.

2. Определить места проведения татарского народного праздника «Сабантуй-2019»

в городе Набережные Челны:

1) майдан парка «Прибрежный»;

2) ипподром.

3. Утвердить:

1) состав организационного комитета по подготовке и проведению татарского

народного праздника «Сабантуй-2019» (далее - организационный комитет) согласно

приложению №1;

2) план мероприятий по подготовке и проведению татарского народного праздника

«Сабантуй-2019» согласно приложению №2.

4. Организационному комитету в срок до 15.05.2019 разработать план

организационных, культурно-массовых и спортивных мероприятий по подготовке

и проведению татарского народного праздника «Сабантуй-2019».

5. Рекомендовать:

1) Управлению Министерства внутренних дел России по городу Набережные Челны

(Закирову Н.Д.) оказать содействие в обеспечении безопасности граждан и общественного

порядка в местах проведения мероприятий;

2) Управлению здравоохранения по городу Набережные Челны Министерства

здравоохранения Республики Татарстан (Фатыхову Н.Ш.) оказать содействие

в организации дежурства фельдшерских бригад в местах проведения мероприятий;

3) общественным объединениям, организациям города принять активное участие

и оказать содействие в организации и проведении татарского народного праздника

«Сабантуй-2019».

6. Довести до сведения организаций города и физических лиц, что добровольные

пожертвования на подготовку и проведение татарского народного праздника

«Сабантуй-2019» перечисляются на расчетный счет: Фонд поддержки культуры, спорта

и развития города Набережные Челны. Юридический адрес: 423808, РТ, г. Набережные

Челны, Набережная имени Габдуллы Тукая, д. 31.

ИНН 1650305925 КПП 165001001

р\сч 40703810000000000196 ПАО «АКИБАНК»

БИК 049240803 к\сч 30101810100000000803

Назначение платежа: добровольные взносы.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель

Исполнительного комитета                                                                                  Р.А. Абдуллин